Lembaga Bahsul Masail Nahdhatul Ulama (LBM
NU)

1. Sejarah Berdirinya NU

Nahdlatul Ulama, disingkat NU, artinya kebangkitan
ulama. Sebuah organisasi yang didirikan oleh para ulama pada
tanggal 31 Januari 1926 M/16 Rajab 1344 H di Surabaya. Latar
belakang berdirinya NU berkaitan erat dengan perkembangan
pemikiran keagamaan dan politik dunia Islam kala itu.
Pada tahun 1924, Syarif Husein, Raja Hijaz (Makkah) yang
berpaham Sunni ditaklukkan oleh Abdul Aziz bin Saud yang
beraliran Wahabi.

Sesungguhnya dalam fatwa LBMNU tersebut ada empat
pertanyaan tentang BPJS dan jawaban lainnya yaitu
Bagaimana hukum setoran BPJS di bank konvensional ?
Selama ini dana BPJS disetorkan di bank konvensional,
dalam Keputusan Munas Alim Ulama di Bandar Lampung
Pada Tanggal 16-20 Rajab 1412 H/21-25 Januari 1992
M telah diputuskan bahwa menurut NU hukum bank
konvensional adalah khilaf antara halal, mubah, syubhat.
Bolehkah pemerintah mewajibkan keikutsertaan rakyat
pada program BPJS? Pemerintah boleh mewajibkan
kepada semua warga negara mengikuti program BPJS,
dengan catatan bagi yang miskin biaya ditanggung oleh
pemerintah.